

**Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul
cu nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 4-3-1

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 2 856 522,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	4,610	939,53 0,00	4 331,22 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	14,700	194,88 194,88	2 864,68 2 864,68
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3	2,770	499,53 0,00	1 383,70 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,770	2 309,72 834,36	6 397,93 2 311,17
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	69,700	152,31 152,31	10 615,73 10 615,73
6	Цена поставщика	Nisip	m3	129,000	365,00 0,00	47 085,00 0,00
7	Цена поставщика	Caramida 50x100x200mm	buc	300,000	6,20 0,00	1 860,00 0,00

8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava din PE d=63mm)	km	0,268	90 947,46 12 581,79	24 373,92 3 371,92
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				98 912,18 19 163,50
		1.2. Piloni de iluminat - 202 buc.				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3	22,000	112,57 112,57	2 476,63 2 476,63
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3	3,800	29,33 29,33	111,44 111,44
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15(Фундамент FP1 из бетона B15, V=0.09*202 buc.=18.2m3)	m3	18,200	2 118,99 364,21	38 565,57 6 628,62
12	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile h-om - K - 0,5	m2	242,400	104,26 49,66	25 272,80 12 038,79
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Анкерные болты из арматуры d=18мм) h-om - K-0,5	kg	484,800	55,62 9,93	26 962,93 4 815,52
14	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Stilpi - 40 kg/buc.) Elmos HD-0013 3M D-76 mm	t	7,840	6 348,02 2 754,75	49 768,48 21 597,27
15	Pretul firmei	Stilpi din metal Elmos HD-0013 3m x76mm	buc	196,000	2 600,00 0,00	509 600,00 0,00
16	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t Elmos AD-9013 9000x150x60 mm 111 kg/buc.	t	0,666	6 348,33 2 754,76	4 227,99 1 834,67

17	Pretul firmei	Stilpi din metal 9m Elmos AD-9013 9000x150-60 mm	buc	6,000	10 800,00 0,00	64 800,00 0,00
		Total Piloni de iluminat - 202 buc. Inclusiv salariu				721 785,84 49 502,94
		<i>Total</i>	lei			820 698,02
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			16 479,95
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			49 386,01
		<i>Total</i>	100,00 +			886 563,98
		<i>Cheltuele de regie</i>	12,50 %			110 820,49
		<i>Total</i>	100,00 +			997 384,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			49 869,22
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 047 253,69 68 666,44
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Complectarea PT-9660, celula nou-poiectata				
18	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (PIIC-1)	buc	1,000	351,65 232,72	351,65 232,72
19	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (PIH-2 32A)	buc	3,000	130,52 110,68	391,56 332,05
		Total Complectarea PT-9660, celula nou-poiectata Inclusiv salariu				743,21 564,77
		2.2. Panou PEv				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou PEv - BZUM-DD-3 pentru 1 contor)	buc	1,000	601,88 219,47	601,88 219,47
21	08-03-521- 15	Separator de sarcina tripolar	buc	2,000	342,55 265,82	685,09 531,65
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat BA47-29	buc	2,000	207,16 147,57	414,31 295,15
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	87,74 82,30	87,74 82,30
24	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Siguranta fuzibila 20A)	buc	3,000	130,52 110,68	391,56 332,05

25	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,000	566,32 323,53	566,32 323,53
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator crepuscular, temporizator, lampa)	buc	3,000	107,88 105,95	323,65 317,86
27	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control/Controler de sistem cu modem GSM/GPRS	buc	1,000	7 612,93 4 020,50	7 612,93 4 020,50
28	Цена поставщика	Complect de bare N si PE	buc	2,000	56,00 0,00	112,00 0,00
		Total Panou PEv Inclusiv salariu				10 795,48 6 122,51
		2.3. Ansamblu de cabluri				
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (АПВБШП-1 4x50мм2 в траншее)	100 m	1,750	2 331,31 1 296,02	4 079,79 2 268,04
30	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m	27,570	2 243,00 1 296,02	61 839,51 35 731,27
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПЭ)	100 m	2,680	1 957,85 1 173,04	5 247,03 3 143,75
32	Pret de piata	Cablu bronzat cu fir aluminiu, АПВБШП-1 4x50мм2	m	175,000	138,00 0,00	24 150,00 0,00
33	Pret de piata	Cabluri bronzat cu fir aluminiu, АПВБШП-1 5x16,0мм2	m	2 850,000	78,00 0,00	222 300,00 0,00
34	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	22,650	3 343,39 627,20	75 727,89 14 206,08
35	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	7,600	1 013,95 235,55	7 705,99 1 790,21
36	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	21,310	2 923,79 615,85	62 306,06 13 123,67
37	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	6,260	1 704,20 321,64	10 668,32 2 013,47
38	Pret de piata	Banda de avertizare	m	2 260,000	1,20 0,00	2 712,00 0,00
39	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (Кабель в трубах)	100 m	0,100	3 780,00 2 194,70	378,00 219,47
40	Pret de piata	Cabluri ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m	10,000	24,20 0,00	242,00 0,00
41	Pret de piata	Papuci din aluminiu TA50-10-9	buc	10,000	0,32 0,00	3,20 0,00

42	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	403,000	140,34 108,79	56 555,59 43 842,37
43	Pret de piata	Mufa de conectare 5ПКТП-1 5*16-25	buc	403,000	286,00 0,00	115 258,00 0,00
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				649 173,38 116 338,33
		2.4. Tuburi si tevi				
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,100	2 910,10 2 251,50	291,01 225,15
45	Pret de piata	Tub gofrat din PVC $\varnothing=16\text{mm}$	m	10,000	9,16 0,00	91,60 0,00
46	Pret de piata	Suport tub gofrat din PVC $\varnothing=16\text{mm}$	buc	10,000	1,56 0,00	15,60 0,00
		Total Tuburi si tevi Inclusiv salariu				398,21 225,15
		2.5. Echipament pentru iluminat				
47	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	6,000	631,55 430,43	3 789,28 2 582,58
48	Pret de piata	Consola metalica dubla Elmos ADK2/15 1500x60 mm	buc	6,000	1 200,00 0,00	7 200,00 0,00
49	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat /Intrerupator automat BA47-29	buc	202,000	119,25 111,63	24 088,43 22 548,86
50	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp iluminat stradal LED, 40, 120W - Elmos)	buc	208,000	175,42 173,12	36 486,94 36 008,54
51	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (LED)	100 buc	0,080	41 675,38 25 636,62	3 334,03 2 050,93
52	Pret de piata	Corp iluminat cu lampi LED 12W, IP65	buc	8,000	360,00 0,00	2 880,00 0,00
53	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	10,100	1 437,92 1 437,92	14 522,99 14 522,99
54	Pretul firmei	Sina izolanta forbox 4P (5x16 mm) - JH3-1	buc	1 010,000	24,00 0,00	24 240,00 0,00
		Total Echipament pentru iluminat Inclusiv salariu				116 541,67 77 713,90

		2.6. Sistem de legare la pamant				
55	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc	2,300	3 506,64 784,23	8 065,28 1 803,74
56	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,170	5 995,06 1 901,47	1 019,16 323,25
		Total Sistem de legare la pamant Inclusiv salariu				9 084,44 2 126,99
		<i>Total</i>	lei			786 736,39
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			48 742,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			29 924,29
		<i>Total</i>	100,00 +			865 402,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			154 349,65
		<i>Total</i>	100,00 +			1 019 752,33
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			50 987,61
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 070 739,94 203 091,65
		3. Valoare utilajului				
57	Pretul firmei	Separator de sarcina 3 poli PIIC-1 100A	buc	1,000	712,00 0,00	712,00 0,00
58	Pretul firmei	Siguranta fuzibila IIH-2 32A	buc	3,000	32,00 0,00	96,00 0,00
59	Pret de piata	Panou de evidenta din metal (BZUM-DD-3 pentru 1 contor)	buc	1,000	2 160,00 0,00	2 160,00 0,00
60	Pret de piata	Separator de sarcina 3-pol. 40A	buc	1,000	64,00 0,00	64,00 0,00
61		Intrerupator automat 3P C 25A	buc	1,000	84,00 0,00	84,00 0,00
62	Цена поставщика	Contor electric 380/220B, 5-120A ZMG 310 CR4	buc	1,000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00
63	Pret de piata	Separator de sarcina 3-pol. 25A	buc	1,000	284,00 0,00	284,00 0,00
64	Pretul firmei	Siguranta fuzibila 20A	buc	3,000	216,00 0,00	648,00 0,00
65	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 6A	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
66	Pret de piata	Intrerupator crepuscular 260V, 16A, IC100 ET	buc	1,000	420,00 0,00	420,00 0,00
67	Pret de piata	Contactator 380V, 3P 160A - KT6023	buc	1,000	5 200,00 0,00	5 200,00 0,00
68	Pret de piata	Temporizator digital TØ15	buc	1,000	530,00 0,00	530,00 0,00

69	Pret de piata	Controler de sistem cu modem GSM/GPRS	buc	1,000	34 800,00 0,00	34 800,00 0,00
70	Pret de piata	Lampa semnalizare modulara 220V	buc	1,000	58,00 0,00	58,00 0,00
71	Pret de piata	Intreupator automat monopolar, 1P B 2A	buc	202,000	78,00 0,00	15 756,00 0,00
72	Pretul firmei	Corp iluminat stradal LED, 40W, 4000K, IP65	buc	196,000	860,00 0,00	168 560,00 0,00
73	Pretul firmei	Corp iluminat stradal LED, 120W, 6500K, IP65	buc	12,000	1 890,00 0,00	22 680,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			259 330,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			3 111,96
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				262 441,96

		Total	lei	2 380 435,59
		TVA	20,00 %	476 087,12
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 856 522,71 271 758,09

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Amenajarea parcului public cu constructii cultural-sportive pe terenul cu nr.cadastral 31532161134 situat in mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-3-1

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 2 856 522,71 lei

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-3-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 049,545	94,60	193 886,97
2.	1	Muncitor	h-om.	380,640	94,60	36 008,54
3.	7123010010200	Betonist	h-om	62,790	94,60	5 939,93
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	115,140	94,60	10 892,24
5.	7136080025001	Montator	h-om	50,904	94,60	4 815,52
6.	7137010011500	Electrician	h-om	112,217	94,60	10 615,73
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,071	94,60	7 763,92
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,400	94,60	1 835,24
		Total manopera				271 758,09

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	22 300,00	0,00
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	42 000,00	0,00
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,322	22 300,00	7 180,60
4.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	42 000,00	0,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,004	35 000,00	140,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	22 600,00	113,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,025	22 600,00	565,00
8.	1011614-1	Otel-carbon, rotund, diametru 20 mm	m	69,000	78,00	5 382,00
9.	1011615-1	Otel-carbon rotund, diametru 8 mm	m	17,000	32,00	544,00
10.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,045	13 600,00	612,00
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	13 600,00	13,60
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,294	13 600,00	3 998,40
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,030	13 600,00	408,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,007	53 000,00	371,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,641	62,50	165,07
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,031	78,00	2,42
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	24,612	42,00	1 033,70
18.	1012073	Ate aspre	kg	0,075	17,30	1,30
19.	1012102	Suport tub gofrat din PVC д=16мм (clipsa)	buc	10,000	1,56	15,60
20.	1015u527	Contor electric 380/220В, 5-120А ZMG 310 CR4	buc	1,000	7 200,00	7 200,00
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,838	5,00	44,19
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,052	50,00	2,60
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,838	5,00	44,19
24.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	4,040	35,00	141,40
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,122	58,00	7,08
26.	1019852	Vopsea	kg	12,443	44,80	557,44
27.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,021	4 666,67	98,00
28.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	0,00	0,00
29.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,350	20,00	7,00
30.	11589331	Sina izolanta forbox 4P (5x16 mm) - JH3-1	buc	1 010,000	24,00	24 240,00
31.	1158951	Caramida 50x100x200mm	buc	300,000	6,20	1 860,00
32.	1158952	Nisip	m3	129,000	365,00	47 085,00
33.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,121	3 916,67	473,92
34.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,848	4 666,67	3 957,34
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,029	17 800,00	516,20
36.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	21,816	312,00	6 806,59
37.	2320187315789	Decofrol	kg	29,088	38,00	1 105,34
38.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	9,793	42,00	411,31
39.	26631021000001	Beton clasa B15	m3	18,935	1 550,00	29 349,25
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,120	22,30	270,28
41.	28112363099001	Анкерные болты из арматуры	kg	509,234	35,00	17 823,19
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,392	32,00	620,54
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,896	62,50	306,00

44.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	8 000,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,847	23,64	43,66
46.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,400	2,74	1,10
47.	5	Masa utilajului	t	0,150	17 300,00	2 595,00
48.	5007f5035	Papuci din aluminiu TA50-10-9	buc	10,000	0,32	3,20
49.	5007f5038	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc	403,000	286,00	115 258,00
50.	5009030	Flanse	10 buc	0,100	92,00	9,20
51.	5009031	Scoabe	10 buc	0,925	1,20	1,11
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	44,600	0,32	14,26
53.	5009070	Racordari	10 buc	0,180	5,60	1,01
54.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	7,00	28,00
55.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	9,600	13,20	126,72
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	1,093	200,00	218,60
57.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,278	25,00	56,95
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,363	20,00	107,26
59.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	20,00	0,62
60.	5009619	Ate de cusut	kg	0,022	17,30	0,37
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,284	100,00	128,40
62.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	22 300,00	0,00
63.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	1,490	86,00	128,14
64.	530-01811	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	268,000	78,00	20 904,00
65.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	60,450	8,60	519,87
66.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,145	116,00	16,82
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	42,791	58,00	2 481,88
68.	552130	Controler de sistem cu modem GSM/GPRS	buc	1,000	34 800,00	34 800,00
69.	55644515	Intrerupator crepuscular 260V, 16A, IC100 ET	buc	1,000	420,00	420,00
70.	556452	Intrerupator automat monopolar, 1P B 6A	buc	1,000	78,00	78,00
71.	5564521	Temporizator digital TЭ15	buc	1,000	530,00	530,00
72.	5564522	Lampa semnalizare modulara 220V	buc	1,000	58,00	58,00
73.	556453	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc	202,000	78,00	15 756,00
74.	5564534	Complect de bare N si PE	buc	2,000	56,00	112,00
75.	5564558	Intrerupator automat 3P C 25A	buc	1,000	84,00	84,00
76.	55646222	Contactator 380V, 3P 160A - KT6023	buc	1,000	5 200,00	5 200,00
77.	55655331	Panou de evidenta din metal (BZUM-DD-3 pentru 1 contor)	buc	1,000	2 160,00	2 160,00
78.	5566621	Separator de sarcina 3-pol. 40A	buc	1,000	64,00	64,00
79.	55666224	Separator de sarcina 3 poli ППС-1 100A	buc	1,000	712,00	712,00
80.	55666231	Separator de sarcina 3-pol. 25A	buc	1,000	284,00	284,00
81.	7776700093	Corp iluminat cu lampi LED 12W, IP65	buc	8,000	360,00	2 880,00
82.	7776701	Corp iluminat stradal LED, 40W, 4000K, IP65	buc	196,000	860,00	168 560,00
83.	7776702	Corp iluminat stradal LED, 120W, 6500K, IP65	buc	12,000	1 890,00	22 680,00
84.	7776708	Consola metalica dubla Elmos ADK2/15 1500x60 mm	buc	6,000	1 200,00	7 200,00
85.	7776712	Stilpi din metal Elmos HD-0013 3m x76mm	buc	196,000	2 600,00	509 600,00
86.	7776713	Stilpi din metal 9m Elmos AD-9013 9000x150-60 mm	buc	6,000	10 800,00	64 800,00
87.	8881523	Cabluri bronat cu fir aluminiu, АПВБ6ШП-1 5x16,0мм2	m	2 850,000	78,00	222 300,00
88.	88880822	Cablu bronat cu fir aluminiu, АПВБ6ШП-1 4x50мм	m	175,000	138,00	24 150,00
89.	888831	Tub gograt din PVC д=16мм	m	10,000	9,16	91,60
90.	88888421	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5	m	10,000	24,20	242,00
91.	934441	Siguranta fuzibila ПН-2 32A	buc	3,000	32,00	96,00
92.	9344432	Siguranta fuzibila 20A	buc	3,000	216,00	648,00
93.	988808	Banda de avertizare	m	2 260,000	1,20	2 712,00
		Total materiale de constructii				1 392 334,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	253,023	86,00	21 759,97
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,130	458,33	976,24
3.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	26,198	56,00	1 467,09
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	102,984	56,00	5 767,10
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	102,984	114,00	11 740,18
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,744	86,00	407,98
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,360	86,00	804,96
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,125	56,00	455,00
9.	1602012	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	26,114	458,33	11 968,82
10.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	36,916	144,00	5 315,90
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	8,847	520,00	4 600,44
12.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,848	56,00	271,49
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,450	458,33	4 331,22
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,019	458,33	1 383,70
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,920	42,00	458,64
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	28,780	142,00	4 086,76
17.	31105000024011	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	38,784	86,00	3 335,42
18.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,720	32,00	23,04
19.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,087	42,00	3,65
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,484	42,00	20,33
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,550	458,33	2 085,40
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,570	86,00	135,02
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	248,863	458,33	114 061,37
24.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	15,736	458,33	7 212,28
Total utilaje de construcții						202 672,00

Total	lei	2 380 435,59
TVA	20,00 %	476 087,12

Total deviz:**2 856 522,
71**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			939,53 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	458,33	939,53
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
3	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3			499,53 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	458,33	499,53
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			2 309,72 834,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,36
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	142,00	1 475,36
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpilii liniilor electrice aeriene de înaltă tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			152,31 152,31
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	94,60	152,31
6	Цена поставщика	Nisip	m3			365,00 0,00
	1158952	Nisip	m3	1,0000	365,00	365,00
7	Цена поставщика	Caramida 50x100x200mm	buc			6,20 0,00
	1158951	Caramida 50x100x200mm	buc	1,0000	6,20	6,20
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pînă la 2 gauri, (Teava din PE d=63mm)	km			90 947,46 12 581,79
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,79
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	22 300,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esență rasinoasă. Grinză netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 666,67	365,67
	530-01811	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 63 mm	m	1 000,0000	78,00	78 000,00
		1.2. Piloni de iluminat - 202 buc.				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57 112,57

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта вручную, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15(Фундамент FP1 из бетона B15, V=0.09*202 buc.=18.2m3)	m3			2 118,99 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000001	Beton clasa B15	m3	1,0250	1 550,00	1 612,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	458,33	114,58
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile h-om - K - 0,5	m2			104,26 49,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	4,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	44,93
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,30	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	312,00	28,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 666,67	16,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 916,67	1,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	38,00	4,56
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Анкерные болты из арматуры d=18mm) h-om - K-0,5	kg			55,62 9,93
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	9,93
	28112363099001	Анкерные болты из арматуры	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,50	0,63
	31105000024011	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	86,00	6,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	56,00	0,56
14	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Stilpi - 40 kg/buc.) Elmos HD-0013 3M D-76 mm	t			6 348,02 2 754,75
	1	Muncitor	h-om	29,1200	94,60	2 754,75
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	42 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	56,00	172,48
	1602012	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	458,33	1 407,08
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	144,00	624,97
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	520,00	540,83
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	458,33	847,91
15	Pretul firmei	Stilpi din metal Elmos HD-0013 3m x76mm	buc			2 600,00 0,00
	7776712	Stilpi din metal Elmos HD-0013 3m x76mm	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
16	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t Elmos AD-9013 9000x150x60 mm 111 kg/buc.	t			6 348,33 2 754,76
	1	Muncitor	h-om	29,1200	94,60	2 754,76
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	42 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	56,00	172,46
	1602012	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	458,33	1 407,33
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	144,00	624,86
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	520,00	541,08
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule	h-ut	1,8500	458,33	847,84

1	2	3	4	5	6	7
		pentru orice teren)				
17	Pretul firmei	Stilpi din metal 9m Elmos AD-9013 9000x150-60 mm	buc			10 800,00 0,00
	7776713	Stilpi din metal 9m Elmos AD-9013 9000x150-60 mm	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Complectarea PT-9660, celula nou-poiectata				
18	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (PIIC-1)	buc			351,65 232,72
	1	Muncitor	h-om	2,4600	94,60	232,72
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	78,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	42,00	11,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	58,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0440	44,80	1,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	17 800,00	53,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,32	1,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	116,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	58,00	1,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	86,00	0,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1300	86,00	11,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	458,33	3,67
19	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (PII C-32A)	buc			130,52 110,68
	1	Muncitor	h-om	1,1700	94,60	110,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	78,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	42,00	6,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	58,00	0,29
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,32	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	116,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	58,00	0,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	86,00	0,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	32,00	1,92
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	86,00	6,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	458,33	1,83
		2.2. Panou PEv				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou PEv - BZUM-DD-3 pentru 1 contor)	buc			601,88 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	62,50	9,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,80	1,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	17 800,00	267,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1000	86,00	8,60

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	56,00	43,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	458,33	45,83
21	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc			342,55 265,82
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,82
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	78,00	0,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	42,00	22,26
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	58,00	1,74
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	44,80	3,13
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	17,30	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	116,00	5,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	58,00	4,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	86,00	0,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	32,00	1,92
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	86,00	32,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	458,33	1,83
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat BA47-29	buc			207,16 147,57
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,57
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	78,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	58,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	44,80	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 800,00	17,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	116,00	0,69
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	58,00	0,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	86,00	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	458,33	0,92
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			87,74 82,30
	1	Muncitor	h-om	0,8700	94,60	82,30
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	42 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	86,00	0,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	458,33	4,58
24	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Siguranta fuzibila 20A)	buc			130,52 110,68
	1	Muncitor	h-om	1,1700	94,60	110,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	78,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	42,00	6,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	58,00	0,29
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,32	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	116,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	58,00	0,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	86,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	32,00	1,92
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	86,00	6,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	458,33	1,83
25	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			566,32 323,53
	1	Muncitor	h-om	3,4200	94,60	323,53
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	78,00	0,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	42,00	15,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	58,00	1,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	44,80	2,11
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	17 800,00	160,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,32	1,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	20,00	0,62
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	17,30	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	116,00	1,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	58,00	2,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	86,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	56,00	7,84
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1200	32,00	3,84
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	86,00	17,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	458,33	3,21
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator crepuscular, temporizator, lampa)	buc			107,88 105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	86,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	458,33	0,92
27	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control/Controler de sistem cu modem GSM/GPRS	buc			7 612,93 4 020,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	94,60	4 020,50
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	17,30	1,30
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,3500	20,00	7,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	2,74	1,10
	5	Masa utilajului	t	0,1500	17 300,00	2 595,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,1000	86,00	8,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0550	58,00	3,19
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1300	458,33	976,24
28	Цена поставщика	Complet de bare N si PE	buc			56,00 0,00
	5564534	Complet de bare N si PE	buc	1,0000	56,00	56,00
		2.3. Ansamblu de cabluri				
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (АПББ6IIIп-1 4x50мм2 в траншее)	100 m			2 331,31 1 296,02
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 600,00	12,91
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	13 600,00	139,89
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 600,00	15,54
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	53 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	44,80	11,21
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,71
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	86,00	48,16
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	56,00	180,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	114,00	367,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	458,33	256,66
30	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m			2 243,00 1 296,02
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 600,00	0,82
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 600,00	18,03
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	13 600,00	136,15
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 600,00	13,81
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	53 000,00	3,84
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	44,80	11,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	86,00	33,54
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	56,00	180,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	114,00	367,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	458,33	178,74
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПЭ)	100 m			1 957,85 1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 600,00	16,87
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	53 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,97
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ППОС30"	kg	0,5000	86,00	43,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	86,00	33,53
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	56,00	168,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	114,00	342,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	458,33	178,71
32	Pret de piata	Cablu bronat cu fir aluminiu, АПвБ6Шп-1 4x50мм2	m			138,00 0,00
	88880822	Cablu bronat cu fir aluminiu, АПвБ6Шп-1 4x50мм	m	1,0000	138,00	138,00
33	Pret de piata	Cabluri bronat cu fir aluminiu, АПвБ6Шп-1 5x16,0мм2	m			78,00 0,00
	8881523	Cabluri bronat cu fir aluminiu, АПвБ6Шп-1 5x16,0мм2	m	1,0000	78,00	78,00
34	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			3 343,39 627,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	86,00	429,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	458,33	2 287,06
35	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 013,95 235,55
	1	Muncitor	h-om	2,4900	94,60	235,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	86,00	122,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	458,33	655,41
36	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu	100 m			2 923,79

1	2	3	4	5	6	7
		caramida a unui singur cablu				615,85
	1	Muncitor	h-om	6,5100	94,60	615,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	86,00	364,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	458,33	1 943,31
37	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 704,20
						321,64
	1	Muncitor	h-om	3,4000	94,60	321,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	86,00	218,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	458,33	1 164,13
38	Pret de piata	Banda de avertizare	m			1,20
						0,00
	988808	Banda de avertizare	m	1,0000	1,20	1,20
39	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (Кабель в трубах)	100 m			3 780,00
						2 194,70
	1	Muncitor	h-om	23,2000	94,60	2 194,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	53 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС30"	kg	0,5000	86,00	43,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	86,00	99,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	56,00	299,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	114,00	608,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	458,33	531,70
40	Pret de piata	Cabluri БВГнг-LS 3x1,5mm2	m			24,20
						0,00
	88888421	Кабель БВГнг-LS 3x1,5	m	1,0000	24,20	24,20
41	Pret de piata	Papuci din aluminiu TA50-10-9	buc			0,32
						0,00
	5007f5035	Papuci din aluminiu TA50-10-9	buc	1,0000	0,32	0,32
42	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			140,34
						108,79
	1	Muncitor	h-om	1,1500	94,60	108,79
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22 300,00	17,82
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,35
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	8,60	1,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	58,00	5,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	86,00	0,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	458,33	4,58
43	Pret de piata	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc			286,00
						0,00
	5007f5038	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc	1,0000	286,00	286,00
		2.4. Tuburi si tevi				
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 910,10
						2 251,50
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	92,00	92,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,60	10,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	42,00	203,30
45	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=16mm	m			9,16 0,00
	888831	Tub gograt din PVC d=16mm	m	1,0000	9,16	9,16
46	Pret de piata	Suport tub gofrat din PVC d=16mm	buc			1,56 0,00
	1012102	Suport tub gofrat din PVC d=16mm (clipsa)	buc	1,0000	1,56	1,56
		2.5. Echipament pentru iluminat				
47	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			631,55 430,43
	1	Muncitor	h-om	4,5500	94,60	430,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	22 600,00	15,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	44,80	31,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	86,00	134,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	458,33	13,75
48	Pret de piata	Consola metalica dubla Elmos ADK2/15 1500x60 mm	buc			1 200,00 0,00
	7776708	Consola metalica dubla Elmos ADK2/15 1500x60 mm	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
49	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat /Intrerupator automat BA47-29	buc			119,25 111,63
	1	Muncitor	h-om	1,1800	94,60	111,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	86,00	0,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	458,33	2,29
50	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp iluminat stradal LED, 40, 120W - Elmos)	buc			175,42 173,12
	1	Muncitor	h-om.	1,8300	94,60	173,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	58,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	86,00	1,72
51	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (LED)	100 buc			41 675,38 25 636,62
	1	Muncitor	h-om	271,0000	94,60	25 636,63
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	13 600,00	7 650,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	62,50	131,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,00	436,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	44,80	134,38
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	8 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	13,20	1 584,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 300,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,4200	58,00	24,63

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	86,00	104,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	86,00	5 099,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	56,00	99,38
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	42,00	45,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	458,33	555,75
52	Pret de piata	Corp iluminat cu lampi LED 12W, IP65	buc			360,00
						0,00
	7776700093	Corp iluminat cu lampi LED 12W, IP65	buc	1,0000	360,00	360,00
53	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			1 437,92
						1 437,92
	1	Muncitor	h-om	15,2000	94,60	1 437,92
54	Pretul firmei	Sina izolanta forbox 4P (5x16 mm) - JH3-1	buc			24,00
						0,00
	11589331	Sina izolanta forbox 4P (5x16 mm) - JH3-1	buc	1,0000	24,00	24,00
		2.6. Sistem de legare la pamant				
55	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc			3 506,64
						784,23
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,23
	1011614-1	Otel-carbon, rotund, diametru 20 mm	m	30,0000	78,00	2 340,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	53 000,00	115,22
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	62,50	48,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	86,00	12,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	56,00	142,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	458,33	64,17
56	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			5 995,06
						1 901,47
	1	Muncitor	h-om	20,1000	94,60	1 901,47
	1011615-1	Otel-carbon rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	32,00	3 200,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	13 600,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	62,50	56,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	44,80	89,59
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,20	1,82
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	86,00	9,59
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	56,00	188,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	458,33	51,24
		3. Valoare utilajului				
57	Pretul firmei	Separator de sarcina 3 poli ППС-1 100А	buc			712,00
						0,00
	55666224	Separator de sarcina 3 poli ППС-1 100А	buc	1,0000	712,00	712,00
58	Pretul firmei	Siguranta fuzibila ПН-2 32А	buc			32,00
						0,00
	934441	Siguranta fuzibila ПН-2 32А	buc	1,0000	32,00	32,00
59	Pret de piata	Panou de evidenta din metal (BZUM-DD-3 pentru 1 contor)	buc			2 160,00
						0,00
	55655331	Panou de evidenta din metal (BZUM-DD-3 pentru 1 contor)	buc	1,0000	2 160,00	2 160,00
60	Pret de piata	Separator de sarcina 3-pol. 40А	buc			64,00
						0,00
	5566621	Separator de sarcina 3-pol. 40А	buc	1,0000	64,00	64,00
61		Intrerupator automat 3P C 25А	buc			84,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5564558	Intrerupator automat 3P C 25A	buc	1,0000	84,00	84,00
62	Цена поставщика	Contor electric 380/220B, 5-120A ZMG 310 CR4	buc			7 200,00
						0,00
	1015u527	Contor electric 380/220B, 5-120A ZMG 310 CR4	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
63	Pret de piata	Separator de sarcina 3-pol. 25A	buc			284,00
						0,00
	55666231	Separator de sarcina 3-pol. 25A	buc	1,0000	284,00	284,00
64	Pretul firmei	Siguranta fuzibila 20A	buc			216,00
						0,00
	9344432	Siguranta fuzibila 20A	buc	1,0000	216,00	216,00
65	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 6A	buc			78,00
						0,00
	556452	Intrerupator automat monopolar, 1P B 6A	buc	1,0000	78,00	78,00
66	Pret de piata	Intrerupator crepuscular 260V, 16A, IC100 ET	buc			420,00
						0,00
	55644515	Intrerupator crepuscular 260V, 16A, IC100 ET	buc	1,0000	420,00	420,00
67	Pret de piata	Contactator 380V, 3P 160A - KT6023	buc			5 200,00
						0,00
	55646222	Contactator 380V, 3P 160A - KT6023	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
68	Pret de piata	Temporizator digital T915	buc			530,00
						0,00
	5564521	Temporizator digital T915	buc	1,0000	530,00	530,00
69	Pret de piata	Controler de sistem cu modem GSM/GPRS	buc			34 800,00
						0,00
	552130	Controler de sistem cu modem GSM/GPRS	buc	1,0000	34 800,00	34 800,00
70	Pret de piata	Lampa semnalizare modulara 220V	buc			58,00
						0,00
	5564522	Lampa semnalizare modulara 220V	buc	1,0000	58,00	58,00
71	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc			78,00
						0,00
	556453	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc	1,0000	78,00	78,00
72	Pretul firmei	Corp iluminat stradal LED, 40W, 4000K, IP65	buc			860,00
						0,00
	7776701	Corp iluminat stradal LED, 40W, 4000K, IP65	buc	1,0000	860,00	860,00
73	Pretul firmei	Corp iluminat stradal LED, 120W, 6500K, IP65	buc			1 890,00
						0,00
	7776702	Corp iluminat stradal LED, 120W, 6500K, IP65	buc	1,0000	1 890,00	1 890,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.